
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2019-559 del 09/07/2019

Oggetto Direzione  Amministrativa.  Servizio  Organizzazione  e 
Risorse Umane. Concessione di un periodo di aspettativa a 
Antonella  Fatone  dipendente  a  tempo  indeterminato  nel 
profilo  professionale  di  "Collaboratore  tecnico 
professionale" (categoria D, fascia economica 0)

Proposta n. PDTD-2019-574 del 09/07/2019

Struttura adottante Servizio Organizzazione e Risorse Umane

Dirigente adottante Manaresi Lia

Struttura proponente Servizio Organizzazione e Risorse Umane

Dirigente proponente Dott.ssa Manaresi Lia

Responsabile del procedimento Moretti Lorenza

Questo giorno 09 (nove) luglio 2019 presso la sede di Via Po, 5 in Bologna, la Responsabile del 

Servizio Organizzazione e Risorse Umane, Dott.ssa Manaresi Lia, ai sensi del Regolamento Arpae 

per l’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia, approvato con D.D.G. n. 130 del 

21/12/2018 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Direzione  Amministrativa.  Servizio  Organizzazione  e Risorse  Umane. 

Concessione di un periodo di aspettativa a Antonella Fatone dipendente a tempo 

indeterminato nel profilo professionale di "Collaboratore tecnico professionale" 

(categoria D, fascia economica 0).

VISTO:

- l'art.  18  della  Legge n.183/2010,  come modificato  dalla  Legge n.56/2019,  secondo il 

quale,  “I dipendenti pubblici possono essere collocati in aspettativa, senza assegni e  

senza decorrenza dell'anzianità di servizio, per un periodo massimo di dodici mesi  e 

rinnovabile  per  una  sola  volta, anche  per  avviare  attività  professionali  e  

imprenditoriali.  L'aspettativa  è  concessa  dall'amministrazione,  tenuto  conto  delle  

esigenze organizzative, previo esame della documentazione prodotta dall'interessato”;

VISTO, altresì:

- il  “Regolamento  per  l’adozione  degli  atti  di  gestione  delle  risorse  dell’Agenzia”, 

approvato  con  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  130/2018,  secondo  cui  la 

concessione di aspettative relativamente a tutto il personale dell’Agenzia compete alla 

Responsabile del Servizio Organizzazione e Risorse Umane;

PREMESSO:

- che la Sig.ra Antonella Fatone é attualmente dipendente a tempo indeterminato di questa 

Agenzia nel profilo professionale di "Collaboratore tecnico professionale", categoria D, 

fascia economica 0, con assegnazione all’Area Prevenzione Ambientale Metropolitana;

- che  alla dipendente  è già  stata autorizzata con determina n.486/2019, la fruizione  di  un 

periodo di aspettativa per motivi personali ai sensi dell’art.12,  comma 1, del CCNL 

20/09/2001 per il periodo dal 01/07/2019 al 31/08/2019;

VISTA:

- la richiesta di aspettativa con decorrenza dal 01/09/2019 e sino al 31/08/2020 a fronte di 

assunzione  a  tempo  indeterminato  presso  la  Società  SI&T s.r.l.  presentata  in  data 

12/06/2019 dalla Sig.ra Antonella Fatone;

ACQUISITO:



-  preventivamente il nulla osta della Responsabile della Struttura citata;

 RITENUTO pertanto:

-   di concedere alla Sig.ra Antonella Fatone un periodo di aspettativa  senza  retribuzione  e 

senza decorrenza dell’anzianità, ai sensi dell'art.  18,  della Legge n.183/2010, a far data 

dal 01/09/2019 e sino al 31/08/2020;

DATO ATTO:

- che si è provveduto a nominare responsabile di procedimento, ai sensi degli artt. 4, 5 e 6 

della L. n. 241/1990 e della L.R. n. 32/1993, la Dott.ssa Lorenza Moretti;

DETERMINA

1. per le ragioni esposte in premessa, di concedere alla Sig.ra  Antonella Fatone - ai sensi 

dell'art.  18 della Legge n.183/2010  - un periodo di aspettativa senza retribuzione e 

senza decorrenza dell’anzianità, a far data dal  01/09/2019 e sino al 31/08/2020;

2.   di comunicare il presente atto all'interessata.

LA RESPONSABILE 

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E 

RISORSE UMANE

(Dott.ssa Lia Manaresi) 


